7.

Diósgyőr, 1400 november 8.
Pelsőczi Bebek Detre Dömötör nádor ítéletlevele, a melylyel a 
késmárkiakkal és iglóiakkal szemben egyedül Lőcsének ítéli 
meg az árúmegállítás és a nyilvános mérlegtartás jogát.

Eredetije nem maradt fenn.
Átírva  a szepesi káptalan 1558 febr. 19-én kelt oklevelében: Lőcse 

v. It., VIII. oszt., 39. sz. (V. ö. 122. sz.)

Detricus Demetrius Bwbek de Pelscheuch regni Hun
gáriáé palatínus, providis viris iudicibus, iuratis et universis 
hospitibus vigintiquatuor civitatum terrae Scepusiensis et 
generaliter cunctis mercatoribus in dictam terram Scepu- 
siensem cum rebus ipsorum mercimonialibus adeuntibus, 
debitam reverentiam cum honore. Quia nos ex seriebus et 
continentiis literarum regalium per providos et honestos 
viros, iudicem et caeteros cives civitatis de Lewcha coram 
nobis productarum, id quod universa mercimonia et rés 
mercimoniales, quae in districtu dicti territorii Scepusiensis 
apportarentur et causa venditionis adducerentur, in ipsa 
civitate Leucza primitus et in nulla aliarum civitatum iám 
dicti territorii deponi deberent, ibidemque libra generalis 
ponderandi causa conservari deberet, plenius vidimus con- 
tineri, ideo nos dictis civibus de dicta Lewcza, nec non 
reliquis civibus et hospitibus de Keszmarkt et de Iglo, coram 
nobis comparentibus et eis in praemissis per nos iuris 
aequitatem preberi postulantibus, revisisque et intellects
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dictis continentiis praescriptarum literarum regalium, duxi- 
mus statuendum et ordinandum, quod praedicta universa 
mercimonia et res mercimoniales, quae in praedictum dis- 
trictum territorii Scepusiensis apportarentur et causa ven- 
ditionis adducerentur, primitus in ipsa civitate Lewcha et 
in nulla aliarum civitatum territorii praedicti, more ab an- 
tiquo consueto, iuxta dicta mandata regia deponi et ibidem 
per quindecim dies continuos vendi et conservari debeant, 
ibidemque libra generalis ponderandi causa conservetur, 
iccirco vobis: strennuo militi magistro Petro, filio Henrid 
vicecomiti nostro comitatus Scepusiensis, nec non Joanni 
Doryng comiti terrestri praedicti territorii, vestrasque 
vices gerentibus committimus. firmis dando in mandatis, 
quatinus habita praesentium notitia, praemissa per fora et 
loca publica publice et manifeste universis faciatis procla- 
mari. Si qui vero nostrae deliberationi et commissioni rebel
les extiterint et contraire voluerint, eosdem et tales ad prae
missa facienda cum gravaminibus non modicis compellere 
et astringere debeatis, autoritate nostra vobis in hac parte 
attributa, mediante. Praesentes autem post lecturam semper 
reddi iubemus praesentanti. Datum in Dyosgwr, feria se- 1400 
cunda proxima ante festum beati Martini episcopi et con- nov. s. 
fessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo.

8.

Kassa, 1411 márczius 13.
Zsigmond király a késmárkiak panaszára meghagyja a 
24 szepesi városnak, hogy a késmárkiakat kiváltságaik és 

jogaik gyakorlásában ne zavarják.
Eredetije papíron, hátlapján a királyi nagypecsét nyomaival: Kés

márk v. lt„ fase. XXXII., no. 5.
Kiadva : Schmauck: Suppl., 165. 1.

9.
Kassa, 1411 április 17.

Zsigmond király privilegiális oklevele Lőcse város részére, 
a  melyben árumegállító-jogát megerősíti s a Szepességen 
úthaladó kereskedőket eltiltja attól, hogy árúikat másutt

rakják le.
Eredetije nem maradt fenn.
Átírva  Zsigmond király Baselben, 1433 nov. 25-én kelt oklevelében.

Ennek átirata Héderváry Lőrincz nádor Budán, 1437 nov. 14-én kelt ítélet
levelében : Lőcse v. It., VIII. oszt., 1. sz. (V. ö. 11. és 20. sz.) A kezdő >
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és befejező formulákkal együtt, minden változtatás nélkül, szóról-szóra 
csak Révay Ferencz nádori helytartó Pozsonyban, 1543 máj. 17-én kelt 
ítéletlevelében: Késmárk v. It., fasc. VIII., no. 7., ebből közlöm. (V. ö^ 
82. sz.) Fennmaradt azonkívül az említett oklevelek átirataiban is.

Nos Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper 
augustus, ac Hungarie etc. rex. memorie commendamus, 
tenore presentium significantes universis, quod nos pro 
utilitate et comodosiori augmento civitatis nostre Lewchouien- 
sis et civium et inhabitatorum eiusdem, ut et ipsa civi- 
tas, sicut inter alias civitates térré nostre Scepusiensis civium 
et aedificiorum potioritate preminet, sic etiam iurium et 
indultorum contineat principatum, eidem civitati et civibus 
et inhabitatoribus eiusdem hanc speciális prerogative gra- 
tiam duximus faciendam et fecimus effective, ut universa 
mercimonia per quoscunque mercatores et alterius cuiusvis 
status homines, tarn scilicet regnicolas, quam extraneos, 
ad dictam terram Scepusiensem, quovis temporum impor- 
tando, in eadem tantummodo civitate Lewche, et non in 
aliis aliquibus locis, seu civitatibus primitus et ante omnia 
aperiri et disligari, vendi, cambiri et aliter quomodolibet 
mercificari debeant, valeant atque possint, in ipsa nempe 
civitate Lewche, et non alibi, in perpetuum omnes merca
tores, forenses et regnicole, predictam terram Scepusiensem 
cum quibusvis mercimoniis modo predicto intrantes, omnia 
mercimonia eorum aperire et ibidem suas mercantias exer- 
cere, ibidem etiam et nulibi alias libram generalem ponde- 
randi causa res universas pacifice conservare et facéré 
habeant facultatem possintque et teneantur. Voluimus 
siquidem, ut coeterarum civitatum nostrarum dicte térré 
Scepusiensis cives et inhabitatores ad impetrandum sibí 
libertates similes vei saltern premissis indultis in aliquo 
derogare valentes, nostre nullatenus de coetero propulsare 
presumpmant aures maiestatis, quoniam omnium ipsarum 
civitatum nonnullis senioribus coram nostro culmine presen- 
tialiter constitutis, convenienti deliberatione prehabita, visum 
extitit indulti ipsius gratiam utiliter debere statuendam.- 
Quocirca vobis universis et singulis mercatoribus firmissime 
precipiendo mandamus, quatenus contra premissam nostram 
dispositionem ad alia loca vestra mercimonia ducere aut 
ipsius nostre ordinationis et indulti seriem in aliquo, sub 
nostre indignationis pena, nullatenus excedere presumatis. 
Presentes autem sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie 
utimur, impendenti fecimus communiri. Datum Cassouier